

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** NUOVE IMPERMEABILIZZAZIONI DI COPERTURE EDIFICI COMUNALI  
Centro Sportivo e Palestra Scuole

**COMMITTENTE:** Comune di Brusaporto

Brusaporto, 16/12/2015

**IL TECNICO**  
Arch. Antonio Brevi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>CAMPO POLIVALENTE COPERTO (Cat 1)</b>							
1 A.2.15.080.a00	Nolo di autogru telescopiche, compreso l'operatore addetto alla manovra, carburante, lubrificante, date a nolo funzionanti: portata 25 t ( braccio 20 m ), durata minima del nolo 5 h					10,00		
	SOMMANO h					10,00	73,61	736,10
2 Np.03 23/12/2015	Fornitura e posa in opera linea vita provvisoria per esecuzione lavori in quota maggiori di 2 m: ANCORAGGI A GANCIO in acciaio conforme alle norme UNI - EN 795 - classe C, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente. Nel prezzo sono compresi le piastre di ancoraggio ed i relativi ganci in acciaio con relativa bulloneria, compreso quant'altro occorra per dare il titolo ultimato a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
3 C0.03.015.010. f(* ) 17/12/2015	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile a uno strato di membrana prefabbricata impermeabile a base di bitumi e polimeri plastomerici BPP (UNI 8629 - 8818) applicata a fiamma previa spalmatura di vernice primer bituminosa sul piano di posa con giunti sovrapposti di almeno 10 cm, compreso formazione dei colli di raccordo per aperture e manufatti posti sulla copertura, esclusa assistenza muraria alla posa in opera per la quale vedi A1.5.10.10.a o A2.5.10.10.a : ** con armatura in non tessuto di fibra di poliestere a filo continuo con spessore complessivo non inferiore a 5 mm					1'547,44		
	copertura polivalente	46,40	33,350			101,19		
	copertura polivalente	41,30	2,450					
	SOMMANO m2					1'648,63	20,00	32'972,60
4 A.6.10.005.b00	Assistenze murarie per l'esecuzione di manto impermeabile a più strati compresa manovalanza per il sollevamento dei materiali: per manto con sola membrana come ai C.4.15.20 - C.4.20.5					1'547,44		
	copertura polivalente	46,40	33,350			101,19		
	copertura polivalente	41,30	2,450					
	SOMMANO m2					1'648,63	2,98	4'912,92
5 Np.01	Fornitura e posa sistemi anticaduta dall'alto: LINEA VITA conforme alle norme UNI - EN 795, completa di dispositivi anti caduta secondo quanto stabilito dalla normativa vigente e con relativa certificazione. Nel prezzo sono compresi il cavo di acciaio di adeguato diametro, le piastre di ancoraggio ed i relativi paletti di sostegno per il cavo di sicurezza, compreso il sistema di pretensione e le targhette di identificazione della linea vita, compreso quant'altro occorra per dare il titolo ultimato a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'200,00	4'200,00
	Parziale CAMPO POLIVALENTE COPERTO (Cat 1) euro							44'821,62
	<b>A RIPORTARE</b>							44'821,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							44'821,62
	<b>LOCALI ACCESSORI PALESTRA (Cat 2)</b>							
6 C0.03.015.010. f(* ) 17/12/2015	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile a uno strato di membrana prefabbricata impermeabile a base di bitumi e polimeri plastomerici BPP (UNI 8629 - 8818) applicata a fiamma previa spalmatura di vernice primer bituminosa sul piano di posa con giunti sovrapposti di almeno 10 cm, compreso formazione dei colli di raccordo per aperture e manufatti posti sulla copertura, esclusa assistenza muraria alla posa in opera per la quale vedi A1.5.10.10.a o A2.5.10.10.a : ** con armatura in non tessuto di fibra di poliestere a filo continuo con spessore complessivo non inferiore a 5 mm							
	locali accessori palestra		3,30	2,800		9,24		
	locali accessori palestra		14,00	7,000		98,00		
	locali accessori palestra		6,10	4,300		26,23		
	SOMMANO m2					133,47	20,00	2'669,40
7 A.6.10.005.b00	Assistenze murarie per l'esecuzione di manto impermeabile a più strati compresa manovalanza per il sollevamento dei materiali: per manto con sola membrana come ai C.4.15.20 - C.4.20.5							
	locali accessori palestra		3,30	2,800		9,24		
			14,00	7,000		98,00		
			6,10	4,300		26,23		
	SOMMANO m2					133,47	2,98	397,74
8 Np.02 16/12/2015	Verniciatura con smalto sintetico data a pennello su manufatti in ferro o metalli, con accurata preparazione delle superfici, una mano di antiruggine, stuccatura a due mani con stucco sintetico, abrasivatura, una mano di fondo ed una a finire in smalto sintetico, e sigillatura con silicone dei giunti e borchie di fissaggio							
	manutenzione scossaline					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
	Parziale LOCALI ACCESSORI PALESTRA (Cat 2) euro							3'467,14
	<b>A RIPORTARE</b>							48'288,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							48'288,76
	<b>LOCALE CALDAIA pertinenza ristorante Tomenone (Cat 3)</b>							
9 C0.03.015.010. f(* ) 17/12/2015	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile a uno strato di membrana prefabbricata impermeabile a base di bitumi e polimeri plastomerici BPP (UNI 8629 - 8818) applicata a fiamma previa spalmatura di vernice primer bituminosa sul piano di posa con giunti sovrapposti di almeno 10 cm, compreso formazione dei colli di raccordo per aperture e manufatti posti sulla copertura, esclusa assistenza muraria alla posa in opera per la quale vedi A1.5.10.10.a o A2.5.10.10.a : ** con armatura in non tessuto di fibra di poliestere a filo continuo con spessore complessivo non inferiore a 5 mm copertura locale caldaia		4,30	3,800		16,34		
	SOMMANO m2					16,34	20,00	326,80
10 A.6.10.005.b00 17/12/2015	Assistenze murarie per l'esecuzione di manto impermeabile a più strati compresa manovalanza per il sollevamento dei materiali: per manto con sola membrana come ai C.4.15.20 - C.4.20.5 copertura locale caldaia		4,30	3,800		16,34		
	SOMMANO m2					16,34	2,98	48,69
	Parziale LOCALE CALDAIA pertinenza ristorante Tomenone (Cat 3) euro							375,49
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							48'664,25
	<b>T O T A L E euro</b>							48'664,25
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
<b>RIPORTO</b>	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	0,00
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	0,00
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura euro	0,00
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	0,00
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00
c4) Imprevisti euro	0,00
c5) Acquisizione aree o immobili euro	0,00
c6) Accantonamento di cui all'Art.26 c.4 legge n° 109/94 euro	0,00
c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità assicurazione dei dipendenti euro	0,00
c8) Spese per attività di consulenza o di supporto euro	0,00
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici euro	0,00
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte euro	0,00
Sommano euro	0,00
<b>TOTALE euro</b>	<b>0,00</b>
Brusaporto, 16/12/2015	
<b>Il Tecnico</b> Arch. Antonio Brevi	
<b>A RIPORTARE</b>	